



ಕರ್ನಾಟಕ

ಸರ್ಕಾರ

## ವಾರ್ತಾ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಂಪರ್ಕ ಇಲಾಖೆ

ವಾರ್ತಾ ಸೌಧ, ಸಂಖ್ಯೆ : 17, ಭಗವಾನ್ ಮಹಾವೀರ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001.

ಸಂಖ್ಯೆ : ವಾಇ : ಜಂ ನಿ : ಸುಮಪ : 2020-21 :

ಜುಲೈ 17, 2020

### ಮಾಧ್ಯಮ ಆಮಂತ್ರಣ

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ವಲಯದ ಕೋವಿಡ್-19 ಸೋಂಕಿತರ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೋವಿಡ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ವಾರ್ ರೂಂ ಹಾಗೂ ಫೀವರ್ ಕ್ಲಿನಿಕ್‌ಗಳ ಬೇಟಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನೆ.

ವಿ.ಸೋಮಣ್ಣ, ವಸತಿ ಸಚಿವರು.

ದಿನಾಂಕ: 18-07-2020, ಶನಿವಾರ.

ಅವಧಿ: ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ರಿಂದ 1:30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ

ಸ್ಥಳ & ಸಮಯ:

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30: ಸಂಜಯ್ ನಗರ-ಫೀವರ್ ಕ್ಲಿನಿಕ್

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-45: ಸಿಸಿ ಹೆಬ್ಬಾಳ-ಪಶುಸಂಗೋಪನ ಕಾಲೇಜು

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00: ವಾರ್ ರೂಂ, ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆ ಹೆಬ್ಬಾಳ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-15: ಯು.ಎಫ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಸಿ ಗಂಗಾನಗರ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30: ವಾರ್ ರೂಂ, ಪುಲಕೇಶಿ ನಗರ

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-45: ಸಿಸಿ, ಶಾದಬ್ ಮಹಲ್, ಕೆ.ಜಿ ಹಳ್ಳಿ

ಅಪರಾಹ್ನ 12-00: ಸಿಸಿ, ಆಪಿನ್ ಮಹಲ್, ಕಾವಲ್ ಬೈರಸಂದ್ರ

ಅಪರಾಹ್ನ 12-30: ವಾರ್ ರೂಂ, ಸರ್ಕಾರಿ ಡಯಾಲಿಸಿಸ್ ಕೇಂದ್ರ, ಬಿನ್ನಮಂಗಲ

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-45: ಇ.ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಬಿನ್ನಮಂಗಲ

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-00: ಸರ್.ಸಿ.ವಿ.ರಾಮನ್ ಜನರಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಇಂದಿರಾನಗರ

ವಿ.ಸೂ: ಬೇಟಿ ನೀಡಲಿರುವ ಸ್ಥಳಗಳು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಸತಿ ಸಚಿವರ ಮಾಧ್ಯಮ ಸಂಪರ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ದುರ್ಗೇಶ್ - 9845544674 ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

## ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

### ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ನಿವಾರಕ ಔಷಧಿ ಸಿಂಪಡಣೆ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಜುಲೈ 17 (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ):

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ಮತ್ತು ತುರ್ತುಸೇವೆಗಳ ಇಲಾಖೆವತಿಯಿಂದ ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಚಿು ವಿವಿಧ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ನಿವಾರಕ ಔಷಧಿ ಸಿಂಪಡಣೆ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಂಡಿದೆ.

ಜುಲೈ 15 ಮತ್ತು 16 ರಂದು ನಗರದ ಪ್ರಮುಖ ಜನನಿಬಿಡ ಸ್ಥಳಗಳಾದ ಕೋವಿಡ್ ಕೇರ್ ಸೆಂಟರ್‌ಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳ ಆವರಣಗಳು, ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳು, ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಗಳು, ಎ.ಪಿ.ಎಮ್.ಸಿ ಯಾರ್ಡ್‌ಗಳು, ಸರ್ಕಾರಿ ಕಚೇರಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಸುಮಾರು 120 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜನನಿಬಿಡ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಸೊಂಕು ನಿವಾರಕ ಔಷಧಿಯನ್ನು ಸಿಂಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ 73 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಗ್ನಿಶಾಮಕ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ಇಲಾಖೆಯ 175, ರಾಜ್ಯ ವಿಪತ್ತು ಸ್ಪಂದನಾ ಪಡೆಯ 30 ಹಾಗೂ ಪೌರರಕ್ಷಣಾ ಪಡೆಯ 35 ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 250 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.

ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.)

### ಸಚಿವರ ಪ್ರವಾಸ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಜುಲೈ 17 (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ): ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಾಗೂ ಪೌಢಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವ ಎಸ್.ಸುರೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ಅವರು ಜುಲೈ 10 ರಂದು ತುಮಕೂರು ಹಾಗೂ ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವಾಸ ಕೈಗೊಂಡು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಅಂದೇ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂದಿರುಗುವರು ಎಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ ತಿಳಿಸಿದೆ.



□□□□□□□□ □□□□□□□□ □□□□□ □□□□□□□□□□  
□□□□□□□□□□□□□□□□ □□□□□□□□:

ಜನ □□□□□□ □□□□□□□□□□ □□□□ □□□□ □□□□□□□□□□  
□□□□□□□□□□ □□□□□□ □□□□□ □□□□□□□□ □□□□□□□□□□  
□□□□□□□□. □□□□□□□ □□□□□□ □□□□ □□□□ □□□□□□□□  
□□□□□ □□□□□ □□□□, □□□□□□□□□□ □□□□□□ □□□□□□□□  
□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□□□. ಈ □□□□□□□□□□□□  
□□□□□□□□□□□□□□, □□□□□□□□, □□□□□□□□□□ □□□□□□□□  
□□□□□□□□□□□□□□ □□□□□□□□. □□□□ □□□□□ □□□□, 65 □□□□  
□□□□□□□□ □□□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□ □□□□□□ □□□□□□  
□□□□□□ □□□□□□□□. □□□□□□□□ □□□□□□□□□□ □□□□□ □□□□  
□□□□□□ □□ □□□□□□□□□□ □□□□ □□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□.

ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಉಪ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಡಾ|| ಸಿ.ಎನ್. ಅಶ್ವತ್ಥ ನಾರಾಯಣ, ಗೃಹ ಸಚಿವ ಬಸವರಾಜ ಬೊಮ್ಮಾಯಿ, ಕಂದಾಯ ಸಚಿವ ಆರ್. ಅಶೋಕ್, ವಸತಿ ಸಚಿವ ವಿ. ಸೋಮಣ್ಣ, ಕೇಂದ್ರ ರಸಾಯನಿಕ ಮತ್ತು ರಸಗೊಬ್ಬರ ಸಚಿವ ಡಿ.ಬಿ. ಸದಾನಂದಗೌಡ, ಸಂಸದ ತೇಜಸ್ವಿ ಸೂರ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಟಿ.ಎಂ. ವಿಜಯಭಾಸ್ಕರ್ ಇತರೆ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಭಾಯಾಚಿತ್ರ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ)

## Chief Minister, Directed remove all obstacles in admission of infected to Hospitals.

Bengaluru, July 17 (Karnataka Information)

Chief Minister B.S. Yediyurappa today convened a meeting with in charge ministers of 8 zones of BBMP regarding COVID management in the city.

During the meeting he directed them to remove all obstacles in admission of infected to hospitals. He directed them to ensure availability of treatment to COVID as well as non-COVID patients in private hospitals according to government guidelines. He advised them to make sure about the admission of asymptomatic and mildly symptomatic to COVID care Centers or home quarantine them so that hospital beds are made available to those who are in dire need of treatment in hospitals.

CM directed to conduct rapid antigen tests for the dead and take necessary steps to handover the body or conduct last rites according to guidelines. He directed them to conduct rapid antigen tests to those who died at home and facilitate the family to conduct last rites sooner.

On this occasion CM clarified that lock down is not a solution to contain COVID and there is no such proposal to extend lockdown in the city.

Vacant posts are being filled to avoid lack of doctors. Volunteers have been identified in each ward and ambulances have also been notified. If private hospitals refuse admission, he directed

them to take stringent action. Nodal officers and volunteers would be deputed to private hospitals to ensure smooth coordination and to provide information about admissions and bed availability.

He also informed that Marriage halls and hotels are identified in each ward to quarantine people who cannot go on home quarantine due to lack amenities in their homes.

He directed to conduct more number of tests across the state and also to depute more number of police personnel to avoid crowding in certain places.

He directed to decentralized bed allocation system to zonal level and closely monitor and ensure bed allocation and arrival of ambulance to the doorstep of the infected within two hours of being tested positive.

He also directed to give priority for the admission of symptomatic people above 65 years of age and asymptomatic to be admitted to covid care centre.

## ಕಾಲರಾ ತಡೆಗಟ್ಟುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲಮಂಡಳಿಯ ಕ್ರಮ

ಬೆಂಗಳೂರು, ಜುಲೈ 17 (ಕರ್ನಾಟಕ ವಾರ್ತೆ): ಬೆಂಗಳೂರು ಜಲಮಂಡಳಿಯು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕೊಳವೆಯಲ್ಲಿ ಸೋರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಅಥವಾ ಮಂಡಳಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಗುರುತಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ ಸೋರುವಿಕೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಇದಲ್ಲದೆ ಕಲುಷಿತ ನೀರು ಸರಬರಾಜಾಗುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ಕಲುಷಿತ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕೊಳವೆಗೆ ಸೇರದಂತೆ ಕೂಡಲೇ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರವೃತ್ತರಾಗಿ ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಕಾಲರಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಇ. ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ರೋಗಗಳ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ:01.07.2020 ರಿಂದ 16.07.2020 ರವರೆಗೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪಡೆದು ಅಂತಹ ಸ್ಥಳಗಳಿಂದ ನೀರಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿ, ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿದ ಫಲಿತಾಂಶದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ಈ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿರುವುದು. ಫಲಿತಾಂಶದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ 01.07.2020 ರಿಂದ 16.07.2020 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 5 ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದು, 4 ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೀರಿನ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 4 ಮಾದರಿಯ ಫಲಿತಾಂಶವು ಕುಡಿಯಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ 01 ಮಾದರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಜಲ ಮಂಡಳಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನೀರಿನ ಜಲ್ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಮಂಡಳಿಯ ಆ್ಯಪ್ ಆಗಿರುವ "BWSSB Payment App" ಮುಖಾಂತರ Quick Pay ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಂಡಳಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ "BWSSB Payment App" ನ ಅಂಕ್ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು, Google Play store ನಲ್ಲಿಯೂ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪೇಮೆಂಟ್ ಸೇವೆಗಳಾದ BBPS(Bharat Bill Payment System)ನಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವ Paytm, Phone-Pe, Google Pay, ಮುಖಾಂತರವಾಗಿಯೂ ನೀರಿನ ಜಲ್ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.. ಗ್ರಾಹಕರು ಇದರ ಸದುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿ, ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರಿ, ಮಂಡಳಿಯು ಸದಾ ನಿಮ್ಮ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಂಡಳಿಯ 24/7 ಸಹಾಯವಾಣಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ:22238888 ಹಾಗೂ 1916 ಮತ್ತು ವಾಟ್ಸ್‌ಆಪ್ ಸಂಖ್ಯೆ:8762228888 ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ತಮ್ಮ ಸಮೀಪದ

ಸೇವಾತಾಣಿಯ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಮಂಡಳಿಯ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್:www.bwssb.gov.in ನಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

## **Steps taken to prevent cholera and water bill payment**

Bengaluru, July 17 (Karnataka Information): BWSSB immediately take action to stop the leakage as soon as water leakages are detected and reported from public or from staff of BWSSB. Adding to this, if contamination of water is detected it is taken care that contaminated water does not get in contact to the water supply pipe lines. BWSSB collected address of the cases reported about Cholera and GE from Health & Family Welfare Department, Government Epidemic Disease Hospital, Bangalore, 01.07.2020 to 16.07.2020 tested the samples and results of the samples are enclosed with this letter. The abstract of the result is as mentioned below.

Among the 05 cases reported from 01.07.2020 to 16.07.2020, samples from 05 area were collected and result of 4 sample were obtained as suitable for potable purpose(SPP). The areas of remaining 01 cases does not comes under BWSSB limits.

**All consumers are requested to make payment through the BWSSB official website: www.bwssb.gov.in. BWSSB's App called "BWSSB Payment App" is also available and Quick Pay can be made through this app. Customers can login to the app via the link provided in BWSSB official website and app can also be downloaded from Google pay store. Payment can also be made through online services of BBPS (Bharath Bill Payment System) like Paytm, Phone pe, Google pay etc.**

**So, make use of these facilities, "Stay Home, Stay Safe", BWSSB will always be at your service.**

It is also informed that BWSSB Call center number 080-22238888 is available 24/7 to receive the complaint of customers. Along with this, whatsapp number:8762228888 and toll free number 1916 is also available. Service station address and contact details can be obtained through BWSSB official website :**www.bwssb.gov.in** .